PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 1/2

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N 0077/2015

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, sito a Rua

Nereu Ramos, 204, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Walter Kleber

Kucher Junior.

CONTRATADA:  OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA - EPP, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 01.627.484/0001-66, com sede a Rua

Felipe Schmidt, 2070, Centro da cidade de Ouro - SC, neste ato representada pelo sua

sócia Administrativa, Sra. Rosana Maria Galio Poggere, CPF n.º  018.631.599-67

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam, ratificam e

outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com o Processo de Licitação nº 046/2015 –

Pregão nº 027/2015 em conformidade com inciso IV do artigo 57 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, assim discriminando

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO AO OBJETO

 Em conformidade com o disposto no art. 65, §1º da Lei n° 8.666, de 1993

Fica suprimido ao objeto contratado os itens abaixo descritos:

Item Descrição Und Quant. Marca Preço

Unit.

Materiais

Preço Unit.

Materiais

10 Refletor TRLED 20W Verde 90-240V

Decorativo

Peça 1 Taschibra R$ 200,00 R$ 200,00

28 Festão iluminado ( Casa Papai Noel) Peça 4 Taschibra R$ 355,00 R$ 1.420,00

29 Refletor TRLED 200w branco 90-240V

decorativo ( Casa Papai Noel)

Peça 1 Taschibra R$ 200,00 R$ 200,00

2 Refletor TRLED 20W Branco 90-240V

Decorativo ( Santa)

Peça 2 Taschibra R$ 170,00 R$ 340,00

9 Refletor TRLED 20W Verde 90-240V

Decorativo

Peça 10 Taschibra R$ 200,00 R$ 2.000,00

Total Geral R$  4.160,00

Fica acrescido ao objeto contratado os itens abaixo descritos:

Código Descrição Und Quant. R$ UNIT. R$ TOTAL

0005002 Mangueira Luminosa c/ LED 13MM BR PC 132 15,10 1.993,20

0009259 Lampada Espiral 14W Amarela PC 7 23,00 161,00

0007346 Lampada Espiral 14W Verde PC 7 23,00 161,00

0009598 Lampada Comp Elet Vermelha Esp 14W

220W

PC 8 19,90 159,20

0008248 Lampada Espiral 14W Azul UN 8 23,00 184,00

0009708 Lampada Comp Elet Amarela Esp 26W

220W

PC 4 23,50 94,00

0005860 Lampada Espiral 26W Verde PC 4 20,50 82,00

0005869 Lampada Espiral 26W Azul PC 2 19,50 39,00

0005870 Lampada Espiral 26W Vermelha PC 1 18,90 18,90

0009597 Lum Taschibra Super Globo E-27

Branca – DER /01-78970

PC 6 60,00 360,00

TOTAL R$ 3.252,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 2/2

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DECRÉSCIMO DE VALORES ESTIMADOS

Em decorrência das alterações citadas na cláusula primeira, o valor pago a CONTRATADA fica reduzido

em R$ 907,70 ( Novecentos e sete reais e setenta centavos) correspondente a 2,072 % do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA  – DO FORO ELEITO

Fica eleito o Foro da Comarca de Herval D’Oeste, SC, com a renúncia expressa de qualquer outro, por

mais privilegiado que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma na

presença de 02 testemunhas que também assinam.

Erval Velho, 04 de dezembro de 2015.

Walter Kleber Kucher Junior,                                  Rosana Maria Galio Poggere

Prefeito Municipal                                                                   Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome: Anderson Piovesan                Nome: Gizelle Fornari

CPF: 915.373.479-34     CPF: 031.059.819-26

______________________________

Visto do Advogado da Unidade Gestora

Leonardo Elias Bittencourt